√适用 □不适用

(一)关于部分董事、高级管理人员及核心技术人员增持公司股份事项

公司部分董事、高级管理人员及核心技术人员基于对公司未来发展的信心和长期投资价值认

可，拟自 2024 年 1 月 23 日起 3 个月内通过上海证券交易所交易系统以集中竞价方式增持公司股

份，合计增持金额不低于人民币 500 万元。本次增持计划已实施完毕，详见公司于 2024 年 3 月

12 日于上海证券交易所网站（www.see.com.cn）上披露的《关于部分董事、高级管理人员及核心

技术人员增持公司股份计划实施完毕暨增持结果的公告》（公告编号：2024-018）。

(二)关于以集中竞价交易方式回购公司股份事项

2024 年 2 月 4 日，公司召开第一届董事会第二十次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易

方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用不低于人民币 5,000 万元、不超过人民币 10,000

万元的超募资金以集中竞价交易方式回购公司股份，回购价格不超过 102.56 元/股，主要用于维护

公司价值和股东权益，回购期限为自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起 3 个月。详见

公司于 2024 年 2 月 7 日于上海证券交易所网站（www.see.com.cn）上披露的《关于以集中竞价交

易方式回购公司股份的回购报告书》。

(三)关于 2024 年限制性股票激励计划事项

为了进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分调动公司员工的积极

性，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方共同关注和推动公司

的长远发展，在充分保障股东利益的前提下，按照激励与约束对等的原则，根据有关法律、法规

和规范性文件以及《公司章程》的规定，公司拟定了《2024 年限制性股票激励计划（草案）》及

其摘要，拟向激励对象实施限制性股票激励。公司以 2024 年 4 月 11 日为首次授予日，以人民币

36.22 元/股的授予价格向 234 名激励对象授予 258.15 万股限制性股票。详见公司分别于 2024 年 3

月 19 日、2024 年 4 月 12 日在上海证券交易所网站（www.see.com.cn）上披露的《2024 年限制性

股票激励计划（草案）摘要公告》（公告编号：2024-021）、《关于向激励对象首次授予限制性

股票的公告》（公告编号：2024-032）及相关公告。

2023 年年度报告

84 / 230

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 64,364,552 78.49   25,436,939 -22,044,535 3,392,404 67,756,956 59.02

1、国家持股

2、国有法人持股 662,800 0.81   272,800 95,300 368,100 1,030,900 0.90

3、其他内资持股 63,699,694 77.68   25,164,139 -22,137,777 3,026,362 66,726,056 58.13

其中：境内非国有法人持股 30,182,631 36.81   11,757,314 -11,360,155 397,159 30,579,790 26.64

境内自然人持股 33,517,063 40.87   13,406,825 -10,777,622 2,629,203 36,146,266 31.49

4、外资持股 2,058 0   -2,058 -2,058 0 0

其中：境外法人持股 2,058 0   -2,058 -2,058 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 17,635,448 21.51   7,363,061 22,044,535 29,407,596 47,043,044 40.98

1、人民币普通股 17,635,448 21.51   7,363,061 22,044,535 29,407,596 47,043,044 40.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 82,000,000 100.00   32,800,000 0 32,800,000 114,800,000 100.00

2023 年年度报告

85 / 230

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用
（1）首次公开发行网下配售限售股上市流通

2023 年 3 月 27 日，公司首次公开发行网下配售限售股 799,805 股上市流通，详见公司于 2023

年 3 月 18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行网下配售限售股上

市流通公告》（公告编号：2023-015）。

（2）资本公积金转增股本

公司以 2023 年 6 月 13 日为股权登记日实施 2022 年年度权益分派，以方案实施前的公司总股

本 8,200 万股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共转增 3,280 万股。本次转增后，

公司总股本增加至 11,480 万股。本次上市无限售股份 7,363,061 股已于 2023 年 6 月 14 日上市流

通，详见公司分别于 2023 年 6 月 7 日、2023 年 6 月 14 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-032）、《2022 年年度权益分派实施

结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-033）。

（3）首次公开发行部分限售股上市流通

2023 年 9 月 27 日，公司首次公开发行部分限售股 21,379,930 股上市流通，详见公司于 2023